IV. Intuitus exemplorum. Si Iosephus alium ante sé 4. Annæus
Iosephum tam strenuè pro pudicitia certantem ha- exemplo
buisset, tam grande mirum castitatis defense non sum.
fuisse. Sed nulla illum amabat exempla: Primus Ioseph ca-
fuit, Phœnix fuit in Ägypto. Nos innumeris omnis fatalis de-
sexus exemplis amanjer ad easdem virtutis pugnas. mus Phœ-
nix in Ä-
gypto.

Tot casti juvenes, tot pudicæ virgines maluerunt in Ä-
mori, quæ carpe quid facere aut mori, aut etiam solo animo succumbere turpitudini. Quid dicis ad
hæc Christianæ, quid ais impure? Tu non poteris,
quod isti & istæ Sed Christianam generositatem ta-
ceo. Index supremus orbis fatali die per ipso idolo-
latras Christianorum libidines damnabut. Spurina, ^{Gell. l. 6.}
Democriti, Scipiones, alii terribilem incutient pu-
dorem, pessundatæ verecundie reis. Cum Spurina
suam formam animadversisset esse illicium ad inho-
nesta, oris decorem vulneribus confudit; maluitque
tantam elegantia, quæ minimam verecundia ja-
cturam facere. Democriti oculos licentiosores eva-
gari, nec redire sine fôdis cogitationibus deprehen-
dens, seipsum oculos privavit, ut potius efficeret, ^{Noël. Attic.}
quæ impudicus. P. Scipio Africanus captivam vir-
ginem, ob formæ excellentiam avi sui miraculum,
nec quidam ad oculos voluit admittere, ut eam, in-
quit, Gellius, nec suis quidem oculis contingerer, ne
scilicet à libidine vincatur, qui tot civitates expu-
gnasset. O Spurina, o Democrite, o Scipio, o vostot ^{c. 8. mibi}
alii homines verecundissimi, quæ turpes reperi-
entur Christianorum plurimi vobis collati? Tam sa-
pienter, quæ religiosæ dixit Tullius orator: ^{Cic. l. 6. fra-}
domina cogitationum libidines, infinita quædam cogunt, atque genitum, de
imperant, que quia expleri ac satiari nullo modo possunt, ad Rep. ^{pag. 217.}
omne facinus impellunt quos illecebris suis incendunt. Haud
alter nec Hieronymus aliquis nec Chrysostomus
dixerit. Hoc Ethnici, quid nos Christiani dicere ha-
bemus, aut scribere?

C Balduinus Orientis Imperator, vita continentissimi Paradig-
mus, quod Nicetas memorat, nec unâ solùm eximata continetia,
frequens in precibus & ardens, afflictis pronosticamus, æquo animo auditus sua sententiae adven-
tinentia, in Baldu-
fantes, absente conjugé nec aspergit quidem ullam fe-
tis Orien-
minam, bis quavis hebdomade proclamari jussit: Ne
quis in Palatinâ domo dormiret, qui alieni feminam
attigisset. In cogitationes nihil sibi esse juris testatus;
se facere quod posset, divino tribunali arcana cor-
dis relinquenda. O quæ pulchra & casta generatio cum Sep. c. 4.
claritate! immortalis est enim memoria illius: quoniam & v. 1. c. 2.
apud Deum nota est, & apud homines. In perpetuum corona-
ta triumplat, inconqueritorum certaminum præmium vin-
cens. Vivunt Iosephi, vivunt Balduini, vivunt æternâ
sui memorie tot homines casti. Sed Balduino non
paris virtutis feminam jungamus.